
ESTADO DO MARÀNIIAO
PREFEITIIRA MTINICTPAI,
CNPJ: 06.1 72.72010001-r0

DE SANTO ANTONIO DOS LOPE
hnto Antônio dos

',..rfUÂÇÂo

TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO
a

PROCESSO ADM|N|STRAT|VO N.o 1 12406-0001
REF. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO OO3/2024

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E

URBANISMO

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhâo,
no uso de suas atribuições legais, considerando o controle prévio de legalidade
mediante análise jurídica da contratação, e ainda o teor dos documentos insertos nos
autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 112406-0001, que deu origem à
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n' 00312024, que tem por objeto à

contratação de empresa de engenharia eiou arquitetura paÂ a para execução de
reforma e ampliação da Unidade de Ensino Dr. Valdemir Pereira Rocha, localizada na

sede, no município de Santo Antonio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Concorrência Eletrônica em
referência para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu
resultado no bojo do Processo Administrativo no 112406-0001, ADJUDICANDO seu
objeto a empresa C. M. DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ sob o no.

31.291.4491000í-80, no valor global de R$ 3.374.500,00 (Três milhôes, trezentos e

setenta e quatro mil e quinhentos reais).

Após a publicação do Presente Termo na imprensa oficial, dê-se
prosseguimento aos demais atos administrativos legais previstos do lnstrumento
Convocatório.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, em de 18 de setembro de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vargas, No 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA
Página I de I



',UTU AÇ AL

("'"^:: -."o.
\'*-"#,,tn'"TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura lvlunicipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura lvlunicipal de Santo Antônio dos Lopes

Concorrência por Í\4enor Preço - 312024

Resultado da Homologação

0001 - ContrataÉo d€ empresa de eng6nhaÍia e/ou arquitetura para execução dê rêfoÍma e ampliação da Unidâde de Ensino Or
Vald€mir Pereira Rocha, localízada fia sede, ôo município de Sânto Anlonio dos Lopes/MA, confoame condiçô€s, quantidades e
exiqências estâbelecidas neste Edilal e seus anexos. - Quantidade: 1 - Valor dê Referência: 3.835.398,03

C M OE SOUSA LÍOA NrC 3 374.500,00 3 374.500 00
l8L/09/2024 09:56:33

,*-úJ"*J.G*..-
É;;;f"rt-" d" or"..

Auto. dãd6 Compêtenle

ufiiüÉh*
PUBt,Cil§

Aâulonticidáde dodocumonto pôde sêÍ vsnficâda no site https.'/validaaÍquivo.ponâbêcompBspubti6s.@m br
O6u@nto ge.âdo eletron@mente no Porlalde Compras Públ6s em l8/09/2024 às09:57 10.
Gniqo vêÍan.ãdor: 435C84

-r*16f*l'Ã

;â#7,rF
É},{fn}S



TERMO DE ADJUDTCAÇÃO
Prefeitura lVlunicipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Concorrôncia por Menor Preço - 312024

,.JIUAÇÀO \
I li'Pnrt. \| ;;E+l

,v,dd Rêsooniâvo 
r'.

_/

Resultado da Adjudicação

Itêm:0001 - Contratâção de Bmpr€sa de engonharia e/ou arquitetura pâra ex€cução de reíorma e ampliaçâo da Unidadê d€
Ensino Dr. Valdemir Pereira Rocha, localizada nâ sede, no município de Santo Antonio dos Lopes/MA, conforme oondiçóos,
auantidades e exiqências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - Ouantidade: 1 Serviço - Valor Referênciar 3.835.398,03

c M DE SOLJSA LÍDA(31 291449/0001-80) Adjudicado em.18/09/2024 - 09 55:23 - PôÍ: EmàôueLLiúã 3 374 500 00

,LQ"**-

A!londãde ComDelênle

! üijüiã* â#J:il::li"'xi,*".'"Tlil":::.::1i;:',::liiÍi""ffi):,'§:;,1::X':ffi1%'"",fff:'$!!?$*'*"--"
PU8[rCÁ§ codiso veÍií càdoÍ] A35c5B



Págira 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n" 18412024 FublicaÇão: 19 I Ag lZ0Z1 i9r4--

E'(PEDIENTE
O Díádo OÍicial do MunicÍpio de Santô Antonio dôs
Lopes - MÂ. Criado pêla Lei N' l6 de 09 de Outuhro
de 2017 l, exclusivamente Ila forma eletrônica, é
uma púhcaçào da Administraçào Dúeta deste
MunicÍpio.
ACERVO
As ediçôes do Diário O§cial Eletrôrico de Sanlo
Anto[io dos Lopes podcrào ser consultadas ittriivés
da intemet, por meio do seguinte endereço:
https;//www.stoantonlodoslopes.ma-gov.br/diario
Para pêsquisa por quâlquer termo e utilização de
Írltros, acesse
https://www.stoaatoniodoslopes.ma.gov.bx/diario.
Às cons!útas, pesquisas e download sáo de acesso
gratúto e independentê de q[alquer cadastro.
ENTÍDÀDE
kefeiturd Munisipal de Santo Antonio dos Lopes -

MA
CNPJ: 06.172.?20/0001-10, PÍêfêito Emanuel Lima
de OliveiIa
Endereço: Av. Presidêntê Vargâs, 446, Centro
Telefone: {99) 3666 1191 e-maü:

li@stoantoúodoslopes.ma. gov.br
Site: https://www.stoalltododoslopes.ma.gov-br

Gabinete do Prefeito

ampliaqão da Unidade de Ensino Dr. Valdemir Pereira
Rocha, localizada na sede, no município de Santo
Antonio dos Lopes/MA.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento administrativo da
Concorrência Eletrônica em referência para que
produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o

seu resultado no bojo do Processo Administrativo ne

1 12406-0001, ADJUDICANDO seu objeto a enpresa
C. M. DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ sob o ne.

31.291,449/0001-80, no valor global de R$
3.374.500,00 (Três milhoes, trezentos e setenta e

quatro mil e quinhentos reais).
Após a publicação do Presente Termo na imprensa
oficial, dê-se prosseguimento aos demais atos
administrativos Iegais previstos do lnstrumento
Convocatório.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos
Lopes, Estado do Maranhão, em de 1B de setembro
de 2024.
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito l,lunicipal

Código idrntificêdor:
82edeoc8dfê6701/8d8a360c8453b6226ê833a1 e3993bcgSÍ8.d59654;d30badd7
342e654eâ7ed7ã326ceabd3hi6e.e.?95tâ6S4dp0da2Iâegde0027accd0dc3

Secretaria Municipal de §aúde e
Saneamento

Extrato de Contrato n.e 20240811(*)
a) Processo Administrativo n.a 262404-0001; b)
Espécie: Contrato r\.a 20240817. Firmado em 29 de

agosto de 2024 entre Prefeitura Muricipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, CNPJ n.o 06.172.720l0001-10 e a
emprêsa 5l.296.824 RONALD DE ARAUJO SILVA,
ürscrito(a) no CNPJIMF sob o ne 51.296.824/0001-c1.
c) Objeto: contrataÇão de pessoa(s) jurÍdica(s) para
prestar serviços de lavagem e higienizaÇão em geral,
de veículos e máquinas da frota do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA, para atender as
necessidades da administraçâo pública municipal, de
interesse de diversas secretarias do município. d)

Prefeitura Municipôl de Sânto Antonio dos Lopes - NÍ4, Av. Presidente Vargas, 446, CenLro, Prefeito Emanuel LiInô de Olivcira
Para consultâr a verâcidade da publicaÇão acesse ht$sr^r1,1,rÁ,-s!oantoniodoslopes.ma.gov.br/diaúooficia1/1739

EdiÇáo no n"18412024

Diário O
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

oI \fi IC a

C.iado pela Lei N' 16 de 09 de Outubro de 2017 | Edição n" 184/2024 Santo Artonio dos Lopes - I,í-4, lW09nO24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÀO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.S 112406-000 I
REF. CONCORRÊNClA ELETRONICA Nq OO3/2024

TNTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISIUO
ASSU NTO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÀO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiçóes
legais, considerando o controle prévio de Iegalidade
mediante análise jurÍdica da contrataÇão, e ainda o

teor dos documentos insertos nos autos do
PRoCESSO ADMINISTRATIVO N'. 112406-0001, que

deu origem à licitaçâo na modalidade Concorrência
Eletrônica ne 00312024, que tem por objeto à

contrataÇão de empresa de engenharia e/ou
arquitetura para a para execuçào de reforma e


